

## PROPOSTA DE PREÇOS

Carta Convite n.º 08/2023

Menor Preço por item

Proponente: Luis Henrique Piassini dos Santos – ME

Endereço: Rua Vicente Basso, 765, Bairro Progresso

CNPJ: 19.885.795/0001-90 Telefone: (54)3385-1054

IE: 139/0031486

IM: 8623

Representante Legal: Luis Henrique Piassini dos Santos

RG: 101309894/SSP-PR CPF: 024.586.660-43

Cargo: Diretor

Banco: Sicoob

Agência: 3036

C/C: 48723-6

- 1 – Declaramos que os custos relacionados nas memórias de cálculo da presente proposta correspondem com as nossas necessidades.
- 2 – Validade da proposta 60 dias.
- 3 – Declaramos que a presente proposta inclui todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da contratação, tais como, custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, transporte, materiais, equipamentos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro da empresa e quaisquer outros encargos necessários ao cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.
- 4 – Pessoa que irá assinar o contrato: Luis Henrique Piassini dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 101309894 SSP-PR, CPF: 024.586.660-43, residente e domiciliado a Rua Vicente Basso, 765.
- 5 – Pessoa responsável pela assinatura da Ata de Registro de Preços: Luis Henrique Piassini dos Santos, brasileiro, solteiro, empresário, RG 101309894 SSP-PR, CPF: 024.586.660-43, residente e domiciliado a Rua Vicente Basso, 765.

Tapera/RS, 14 de agosto de 2023.



**19885795/0001-90**  
LUIS HENRIQUE PIASSINI  
DOS SANTOS - ME  
Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso  
CEP 99490-000  
TAPERA RS

CARTA CONVITE Nº 08/2023  
PROPOSTA DE PREÇO

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da Carta Convite n.º 08/2023, acatando todas as estipulações consignadas no edital, conforme abaixo:

EMPRESA: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS – ME  
 CNPJ: 19.885.795/0001-90  
 IE: 139/0031486  
 IM: 8623  
 ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 765, BAIRRO PROGRESSO  
 CIDADE: TAPERA-RS  
 FONE: (54) 3385-1054  
 E-MAIL: higepele@hotmail.com  
 RESP. PELA ASSINATURA DO CONTRATO: LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS  
 CPF: 024.586.660-43  
 QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESÁRIO  
 CARGO: DIRETOR  
 ENDEREÇO: RUA VICENTE BASSO, 768, PROGRESSO - TAPERA/R  
 CEP: 99490-000  
 SICOOB - AGÊNCIA: 3036 - C/C: 48.723-6

MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Água sanitária, embalagem de 5L	100	un	HIGICLEAN	R\$ 6,82	R\$ 682,00
2	Álcool - Frasco de 1Lt	50	lt	ARARAS	R\$ 5,96	R\$ 298,00
3	Cera em pasta - balde com 13Kg ( 2 vermelha e 1 amarela)	3	un	GUANABARA	R\$ 329,00	R\$ 987,00
4	Cera líquida incolor todos os pisos - 750ml.	50	un	RUBI	R\$ 5,59	R\$ 279,50
5	Desinfetante para banheiro, embalagem 2 litros	200	un	BAH	R\$ 4,78	R\$ 956,00
6	Detergente para lavar louça, embalagem de 1 Litro	400	lt	BRILHA SUL	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
7	Esponja lã de aço - pacote com 8 unidades.	20	pac	ASSOLAN	R\$ 1,98	R\$ 39,60
8	Esponja para lavar louça dupla face	300	un	CONDOR	R\$ 1,04	R\$ 312,00
9	Luvras para procedimento não cirúrgico em látex. Tam: M (caixa com 100 un)	50	cx	MEDIX	R\$ 17,90	R\$ 895,00
10	Luvras para limpeza. Tam. Médio (par)	50	par	MEDIX	R\$ 2,95	R\$ 147,50

11	Pano de chão alvejado 35 cm x 65 cm	100	un	MARTINS	R\$ 3,30	R\$ 330,00
12	Papel Higiênico Branco (fardo com 16 pacotes de 4 rolos de 30m)	30	fd	SIRIUS	R\$ 47,45	R\$ 1.423,50
13	Rolo de Papel Higiênico institucional branco extra luxo (10 cm x 300m) (cx com 8 rolos)	30	cx	BELA VISTA	R\$ 43,35	R\$ 1.300,50
14	Papel Toalha interfolhado extra branco luxo, formato 21,0x 23,0 (cx com 5000 folhas)	30	cx	BELA VISTA	R\$ 84,50	R\$ 2.535,00
15	Rodo plástico com borracha dupla 40 cm com cabo	30	un	LIMPAMANIA	R\$ 8,85	R\$ 265,50
16	Sabão em pó (em embalagens de no máximo 5 Kg cada uma)	150	kg	ULTRACCLASS	R\$ 3,98	R\$ 597,00
17	Sabonete 90 g	50	un	SOFT	R\$ 1,94	R\$ 97,00
18	Sacola plástica branca capacidade 5 kg	1.000,00	un	ORLEPLAST	R\$ 0,13	R\$ 130,00
19	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 50 litros)	300	pac	ESSAN	R\$ 2,49	R\$ 747,00
20	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 30 litros)	300	pac	ESSAN	R\$ 2,49	R\$ 747,00
21	Saco para lixo (pacotes com 10 unid capacidade 100 litros)	300	pac	MEGAMIL	R\$ 3,25	R\$ 975,00
22	Saponáceo cremoso (embalagem de 300ml)	50	un	SANY	R\$ 4,60	R\$ 230,00
23	Toca descartável (adulto)	500	un	MEDIX	R\$ 0,11	R\$ 55,00
24	Vassoura cerdas de plástico (cerdas com no mínimo de 27cm horizontal e 12 cm na vertical) com cabo.	30	un	CONDOR	R\$ 5,90	R\$ 177,00
25	Esponja Esfregão de Aço	100	un	ANGELINA	R\$ 1,25	R\$ 125,00
26	Ácool Gel 70 com 05 Litros	10	un	ARARAS	R\$ 34,50	R\$ 345,00
27	Álcool 70 (Líquido) com 05 Litros	20	un	ARARAS	R\$ 38,90	R\$ 778,00
28	Sabonete Líquido ( 05 l)	30	un	DEO	R\$ 17,20	R\$ 516,00
29	Neutralizador de Urina ( 05l)	30	un	HIGICLEAN	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00

30	Lixeira com no minimo 20 litros	15	un	ARQPLAST	R\$ 21,95	R\$ 329,25
31	Baldes 20 l	10	un	ARQPLAST	R\$ 12,75	R\$ 127,50
32	Baldes 10 l	10	un	ARQPLAST	R\$ 7,35	R\$ 73,50
33	Pás para Lixo	15	un	ARQPLAST	R\$ 1,99	R\$ 29,85
34	Escova para Vaso sanitário	15	un	LIMPAMANIA	R\$ 2,80	R\$ 42,00
35	Lençol Hospitalar	30	un	BELA VISTA	R\$ 13,80	R\$ 414,00
36	lenços umidecidos (pacote com 80 unidades)	50	pac	COTTON	R\$ 9,00	R\$ 450,00
TOTAL						R\$ 19.884,20

Preço total da proposta: R\$19.884,20 (Dezenove mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos).

Nossa proposta vigorará pelo mínimo 60 (sessenta) dias corridos, contados da data-limite prevista para entrega das propostas, conforme art. 64, § 3º, da Lei n.º 8.666/93 e art. 6º da Lei n.º 10.520, de 17-07-2002.

Declaramos que os produtos atendem as especificações do edital

Declaramos o compromisso de reparar qualquer vício ou substituir o produto, no prazo máximo de 24 horas, contados da notificação pelas Secretarias Municipais

Prazo de pagamento: Nos termos do edital

Prazo de fornecimento: Nos termos do edital

Prazo de garantia: Nos termos do edital

Prazo de retirada dos produtos: Nos termos do edital

Local e Data: Tapera/RS, 14 de agosto de 2023.



**LUIS HENRIQUE PIASSINI DOS SANTOS**

*Representante Legal*

CPF: 024.586.660-43

**19885795/0001-90**

**LUIS HENRIQUE PIASSINI  
DOS SANTOS - ME**

Rua Vicente Basso, 765 - B. Progresso

CEP 99490-000

TAPERA RS